
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 052 del 7 aprile 2017 

 

 

 

OGGETTO: CANTIERE COMUNALE PER L’OCCUPAZIONE IN FAVORE DEI LAVORATORI 

EX LEGLER 

(articolo 29, comma 36, della Legge Regionale n° 5/2015) 

 Affidamento gestione a Cooperativa di tipo B 

  liquidazione; 

  C.I.G.: XF115DDE11; 

  

 

 

 

 

Proposta: n° 
052 

del 
7 aprile 2017 

Determinazione: n° 
112 

del 
11 settembre 2017 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la nota protocollo n° 36406 del 12 agosto 2015 con la quale la Regione Autonoma della Sardegna – 

Direzione Generale del Lavoro, ha comunicato la possibilità di attivare le procedure per l’avvio di progetti per 

appositi cantieri occupazionali di cui alle norme in oggetto, in favore di lavoratori Ex Legler già in utilizzo 

presso PP.AA. e ONLUS, il cui trattamento di mobilità è cessato in data 31 agosto 2015; 

VISTO che la Regione Sardegna, con la succitata nota, ha inoltre comunicato l’assegnazione di un contributo 

per complessivi € 7'341,77, fornendo anche gli indirizzi operativi circa le modalità di assunzione dei lavoratori 

da impiegare nei detti cantieri occupazionali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 64 del 15 settembre 2015 con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo relativo all’intervento “Cantiere comunale per l’occupazione in favore dei lavoratori ex 

Legler”, redatto dal Servizio Tecnico Comunale e dell’importo complessivo di € 8'220,47; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 69 del 29 settembre 2015, con la quale è stata integrata 

la precedente deliberazione n° 64 del 15 settembre 2015 secondo le specifiche direttive della Regione 

Autonoma della Sardegna; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 27 novembre 2015, recante “Variazione al Bilancio 

di previsione esercizio 2015, relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale, rimodulazione 

avanzo di amministrazione, programma servizi socio-culturali e applicazione avanzo di amministrazione 

vincolato”, con la quale si è provveduto all’inserimento nel Bilancio Comunale del contributo concesso dalla 

R.A.S. ed alla conseguente programmazione della relativa spesa; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 377 del 1 dicembre 2015, con la quale è stata individuata la 

ditta La Lanterna Coop. Soc. con sede a Cagliari, vico Arno n° 1/A;, ed è stato contestualmente assunto il 

relativo impegno di spesa; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 54 del 1 agosto 2016, con la quale, nel prendere atto 

della relativa comunicazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna, è stata approvata la nuova 

scheda progetto inerente l’intervento occupazionale, stabilendo una proroga al 31 ottobre 2016; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 150 in data 1 agosto 2016 con la quale, sulla base delle 

disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n° 54/2016, si è provveduto ad integrare 

l’impegno di spesa a favore della ditta aggiudicataria; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 65 del 28 ottobre 2016, con la quale, nel prendere atto 

della relativa comunicazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna, è stata approvata la nuova 

scheda progetto inerente l’intervento occupazionale, stabilendo una proroga al 31 dicembre 2016; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 238 in data 2 dicembre 2016 con la quale, sulla base delle 

disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n° 65/2016, si è provveduto ad integrare 

l’impegno di spesa a favore della ditta aggiudicataria; 

VISTA la nota protocollo n° 2269 del 15 dicembre 2016 con la quale la Regione Autonoma della Sardegna – 

Assessorato del Lavoro, ha invitato gli enti utilizzatori a prorogare i cantieri in essere fino al 31 marzo 2017, 

nelle more della definizione di una misura pluriennale di politica attiva per il lavoro a seguito dell’approvazione 

della Legge Finanziaria Regionale 2016; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 91 del 21 dicembre 2016, con la quale, nel prendere atto 

della relativa comunicazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna, è stata approvata la nuova 

scheda progetto inerente l’intervento occupazionale, stabilendo una proroga al 31 marzo 2017; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 272 in data 30 dicembre 2016 con la quale, sulla base delle 

disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n° 91/2016, si è provveduto ad integrare 

l’impegno di spesa a favore della ditta aggiudicataria; 

VISTA la fattura n° 478 del 7 marzo 2017 dell’importo complessivo di € 1’934,29, I.V.A ed ogni altro 

onere compreso; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell’Area 

Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 



di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare favore della ditta La Lanterna Soc. Coop. Soc., con sede a Cagliari nel vico Arno, n° 1/A, le 

fatture citate in premessa dell’importo complessivo di € 1'934,29, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, 

per la gestione del cantiere comunale in favore dei lavoratori ex Legler relativamente al mese di febbraio 

2017; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

( 1 ) 1'934,29 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.09.008  (ex cap. 1907) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 01 Residui  2016 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 7 aprile 2017 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 1'934,29 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.09.008  (ex cap. 1907) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 01 Residui  2016 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00148 del 2016  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 805 del 05/09/2017  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 Rag. Maria Teresa Tatti 

 


